MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA Sul-rio-grandense
Rua Gonçalves Chaves, 3218 – Pelotas, RS  96015-560

1

EDITAL CONJUNTO Nº 0xx/2016, DE 05 DE SETEMBRO DE 2016

Retificação do Edital Conjunto nº 1/2016, de 15 de agosto de 2016

PRÉ-SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA PARTICIPAR DO PARLAMENTO JUVENIL
DO MERCOSUL (PJM) - EDITAL 2016

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL (IFRS), A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFAR), E O REITOR DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE
(IFSUL), no uso de suas atribuições, tornam pública a Retificação do Edital Conjunto
1/2016, de 15 de agosto de 2016, que rege o Processo Seletivo para Concessão de
Auxílio Financeiro para Pré-seleção de Estudantes para participar do Parlamento Juvenil
do Mercosul (PJM) – Edital 2016.

Onde se lê:

Na página nº 6:

Do item 7. Cronograma:

Fases Prazo

1ª FASE – NO IFRS, no IFSul e no IFFar

2. Submissão das inscrições 16/08 a 05/09/16

Leia-se:

Na página nº 6:

Do item 7. Cronograma:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA Sul-rio-grandense
Rua Gonçalves Chaves, 3218 – Pelotas, RS  96015-560

2

Fases Prazo

1ª FASE – NO IFRS, no IFSul e no IFFar

2. Submissão das inscrições 16/08 a 10/09/16

As demais informações referentes ao Edital Conjunto nº 1/2016 permanecem
ratificadas.

Pelotas/RS, 06 de setembro de 2016.

* OSVALDO CASARES PINTO *CARLA COMERLATO JARDIM *MARCELO BENDER MACHADO

REITOR IFRS REITORA IFFar REITOR IFSul

*O original encontra-se assinado nos Gabinetes do IFRS, do IFFar e do IFSul.